I notai risultano responsabili del contenuto degli atti che preparano anche in nome di altri, per esempio se in un atto di sequestro risultano elencati beni non sequestrabili, è il notaio che ha steso il documento a pagare<sup>153</sup>. Se un notaio viene

---

<sup>140</sup> Stat. 676, *De notariis apponendis in contractibus*.

<sup>141</sup> Nello statuto 63, *De concilio pronuntiando infra tres dies*, per esempio, il *notarius sapientis* entro il termine stabilito deve presentare il consiglio richiesto al *sapiens* stesso.

<sup>142</sup> Stat. 416, *De accusis campariorum scribendis in duobus libris*, in cui si parla del notaio *iudicis Domini Potestatis*.

<sup>143</sup> Stat. 118, *Quod notarii iudicentium in actibus suis debeant notare illos dies et horas quibus iudicentes non ascendunt banchum pro iure reddendo*.

<sup>144</sup> Stat. 209, *De scripturis ponendis in actis per notarium*.

<sup>145</sup> Stat. 327, *De offitio custodis Burleti*.

<sup>146</sup> Stat. 223, *De solemnitatibus observandis in dationibus insolutum*.

<sup>147</sup> Stat. 347, *De nominibus et cognominibus servitorum scribendis in uno libro*.

<sup>148</sup> Stat. 426, *Quod mulinarii episcopatus Laude non ducant blada ad macinandum nisi cum bestiis coctis sive bullatis e stat*, 449, *De eodem*, cioè *Sacramentum tabernariorum*, 463, *De satisfactionibus prestandis per becharios*, 471, *Quod quilibet piscator teneatur consignare pisces in platea maiori qualibet ebdemoda quadragessime ut infra*, 475, *De sacramento omnium vendentium ad pondus numerum vel mensuram per eos prestando*, 488, *Quod nullus becharius, prestinaius, mulinarius et tabernarius possit esse officialis vel notarius ad officium clausorum*, 523, *Quod bannitus soluta condemnatione canzelletur de banno*

<sup>149</sup> Stat. 257, *Quod consules locorum episcopatus Laude compellantur per Potestatem facere laborare terras laborerii Sancti Bassiani*.

<sup>150</sup> Stat. 200, *Quod notarii Comunis solomodo se impediunt de cartis ad offitium spectantibus*.

<sup>151</sup> Stat. 678, *Quod notarii Comunis consulum extimatorum et aliorum officialium Comunis Laude teneantur portare scripturas ad Cameram Armarii*.

<sup>152</sup> Stat. 680, *De nominibus et cognominibus consulum, notariorum et officialium scribendis ad Cameram Armarii Comunis Laude singulis annis*.

<sup>153</sup> Stat. 172, *De bestiis aratoriis et utensilibus ad laborandum terras non robandis*.

infamato, quindi interdetto dalla professione<sup>154</sup>, o rimosso da essa dal podestà o da un altro giudice, le sue imbreviature vanno portate entro quindici giorni alla *Camera Comunii* per esser custodite *penes gubernatorem librorum dicti Comunis*<sup>155</sup>.